

EEFM FARIAS BRITO

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/13994

Nº Processo: 22001078898202600

Objeto: AQUISIÇÃO- MATERIAL DE CONSUMO- MATERIAL DE COPA E COZINHA

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Pesquisa: 13/04/2026

Data da Atualização: 13/04/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 1.022,50

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
1	4,00	40,0000	160,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 959916 - TRAVESSA, VIDRO, RETANGULAR, DIMENSOES 40,4X 24,9 X 7CM C X A X L, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
PREÇO 1: R\$ 40,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** CEJA MILTON CUNHA
PREÇO 2: R\$ 40,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM PROFESSOR ANANIAS DO AMARAL VIEIRA
PREÇO 3: R\$ 40,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** CEJA PADRE JOAQUIM ALVES

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
2	50,00	3,5000	175,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 365939 - PRATO, FUNDO, DESCARTAVEL, DIAMETRO MINIMO 15CM, POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, REDONDO, PACOTE 10.0 UNIDADES | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 10.0 UNIDADES
PREÇO 1: R\$ 3,5000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** ESCOLA INDÍGENA ÍNDIOS TAPEBA
PREÇO 2: R\$ 3,5000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM DE CAMPOS SALES
PREÇO 3: R\$ 3,9000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEEP FRANCISCO DAS CHAGAS VASCONCELOS

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
3	35,00	3,5000	122,50	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 365920 - PRATO, RASO, DESCARTAVEL, DIAMETRO MINIMO 15CM, POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, REDONDO, PACOTE 10.0 UNIDADES - Obs: | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 10.0 UNIDADESS
PREÇO 1: R\$ 3,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** CEJA PROFESSOR GILMAR MAIA DE SOUSA
PREÇO 2: R\$ 3,5000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEEP GOVERNADOR WALDEMAR ALCÂNTARA
PREÇO 3: R\$ 3,6500 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEEP PROFESSOR GUSTAVO AUGUSTO LIMA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
4	50,00	5,0000	250,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 147974 - COPO DESCARTAVEL, POLIESTIRENO, COR BRANCA, TAMPA, CAPACIDADE 300ML, FRISOS E SALIENCIA NA BORDA, PACOTE 100.0 UNIDADES | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 100.0 UNIDADES
PREÇO 1: R\$ 5,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEFM DOUTORA ALDACI BARBOSA
PREÇO 2: R\$ 5,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEFM DESEMBARGADOR RAIMUNDO CARVALHO LIMA
PREÇO 3: R\$ 5,4900 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEFM POETA OTACÍLIO COLARES

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
5	40,00	3,5000	140,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 716508 - GARFO, PLASTICO, DESCARTAVEL, SOBREMESA, PACOTE 50.0 UNIDADES - Obs: | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 50.0 UNIDADES
PREÇO 1: R\$ 3,5000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** LICEU LILI FEITOSA
PREÇO 2: R\$ 3,5000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEFM DEPUTADO CESÁRIO BARRETO LIMA
PREÇO 3: R\$ 3,5000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEFM DONA LUÍZA TÁVORA - PIO XXII

EEFM FARIAS BRITO

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/13994

Nº Processo: 22001078898202600

Objeto: AQUISIÇÃO- MATERIAL DE CONSUMO- MATERIAL DE COPA E COZINHA

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Pesquisa: 13/04/2026

Data da Atualização: 13/04/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 1.022,50

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGIA	JUSTIFICATIVA
6	50,00	3,5000	175,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 751916 - COLHER, DESCARTAVEL, PLASTICO RESISTENTE, LINHA REFORCADA, TAMANHO MINIMO 15,5 CM, REFEICAO, PACOTE 50.0 UNIDADES - Obs: | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 50.0 UNIDADES
PREÇO 1: R\$ 3,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM PRUDÊNCIO DE PINHO
PREÇO 2: R\$ 3,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEEP JAIME DA CUNHA REBOUCAS
PREÇO 3: R\$ 3,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM ARSÊNIO FERREIRA MAIA

METODOLOGIA (ART. 29 DO DECRETO Nº 35.322/2023)
- Média: corresponde ao resultado da divisão entre a soma dos valores que compõem a pesquisa e a quantidade de elementos.
- Mediana: corresponde ao valor central do conjunto de elementos que compõem a pesquisa ordenados de forma crescente.
- Menor dos valores: corresponde ao menor valor do conjunto de elementos que compõem a pesquisa.

ORDENADOR DE DESPESA / AUTORIDADE RESPONSÁVEL

EEFM FARIAS BRITO

ANEXO DO MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/13994						
DETALHAMENTO DOS PREÇOS NA BASE DO ESTADO						
COD ITEM	PUBLIC SISTEMÁTICA PARÂMETRO	UNID CONTRATANTE CNPJ	FORNECEDOR CNPJ	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO	INÍCIO FIM VALIDADE
959916	2026/03467 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	CEJA MILTON CUNHA 07954514054993	RC COMERCIAL E SERVICOS MIX LTDA 50.324.245/0001-42	1,00	40,0000	20/02/2026 20/02/2027
DESC ITEM: TRAVESSA, VIDRO, RETANGULAR, DIMENSOES 40,4X 24,9 X 7CM C X A X L, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: NADIR - OBSERVAÇÕES:						
959916	2026/06413 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM PROFESSOR ANANIAS DO AMARAL VIEIRA 07954514067548	M A PINHEIRO PAPELARIA - ME 02.342.254/0001-13	2,00	40,0000	04/03/2026 04/03/2027
DESC ITEM: TRAVESSA, VIDRO, RETANGULAR, DIMENSOES 40,4X 24,9 X 7CM C X A X L, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: DURALEX - OBSERVAÇÕES:						
959916	2025/27292 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	CEJA PADRE JOAQUIM ALVES 07954514057151	FERREIRA E NEVES COMERCIO E SERVICOS LTDA 32.043.610/0001-69	10,00	40,0000	14/10/2025 14/10/2026
DESC ITEM: TRAVESSA, VIDRO, RETANGULAR, DIMENSOES 40,4X 24,9 X 7CM C X A X L, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: DURALEX - OBSERVAÇÕES:						
365939	2026/03410 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA ÍNDIOS TAPEBA 07954514013880	L R H COMERCIO E SERVICOS LTDA 44.547.120/0001-89	100,00	3,5000	24/02/2026 24/02/2027
DESC ITEM: PRATO, FUNDO, DESCARTAVEL, DIAMETRO MINIMO 15CM, POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, REDONDO, PACOTE 10.0 UNIDADES - Marca: TOTALPLAST - OBSERVAÇÕES:						
365939	2025/25419 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM DE CAMPOS SALES 07954514061264	DISTRIMIX SOLUCOES & SERVICOS BRASIL LTDA 51.044.835/0001-84	100,00	3,5000	30/09/2025 30/09/2026
DESC ITEM: PRATO, FUNDO, DESCARTAVEL, DIAMETRO MINIMO 15CM, POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, REDONDO, PACOTE 10.0 UNIDADES - Marca: FC - OBSERVAÇÕES:						
365939	2026/08966 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP FRANCISCO DAS CHAGAS VASCONCELOS 07954514001369	F & L COMERCIO & SERVICOS LTDA 41.322.314/0001-98	10,00	3,9000	23/03/2026 23/03/2027
DESC ITEM: PRATO, FUNDO, DESCARTAVEL, DIAMETRO MINIMO 15CM, POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, REDONDO, PACOTE 10.0 UNIDADES - Marca: FC - OBSERVAÇÕES:						
365920	2025/06314 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	CEJA PROFESSOR GILMAR MAIA DE SOUSA 07954514045650	LEONARDO FERREIRA GOMES 38.183.766/0001-21	35,00	3,0000	06/05/2025 06/05/2026
DESC ITEM: PRATO, RASO, DESCARTAVEL, DIAMETRO MINIMO 15CM, POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, REDONDO, PACOTE 10.0 UNIDADES - Marca: plastic - OBSERVAÇÕES:						
365920	2026/02316 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP GOVERNADOR WALDEMAR ALCÂNTARA 07954514035778	MILLENIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA 57.604.085/0001-34	30,00	3,5000	26/02/2026 26/02/2027
DESC ITEM: PRATO, RASO, DESCARTAVEL, DIAMETRO MINIMO 15CM, POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, REDONDO, PACOTE 10.0 UNIDADES - Marca: MARATA - OBSERVAÇÕES:						
365920	2025/23698 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP PROFESSOR GUSTAVO AUGUSTO LIMA 07954514001792	AGILIZA AI SUPPLY LTDA 60.836.420/0001-34	20,00	3,6500	16/09/2025 16/09/2026
DESC ITEM: PRATO, RASO, DESCARTAVEL, DIAMETRO MINIMO 15CM, POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, REDONDO, PACOTE 10.0 UNIDADES - Marca: FC - OBSERVAÇÕES:						
147974	2025/18679 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM DOUTORA ALDACI BARBOSA 07954514053083	PAPELARIA CHAO DE GIZ LTDA 35.061.495/0001-43	110,00	5,0000	05/08/2025 05/08/2026
DESC ITEM: COPO DESCARTAVEL, POLIESTIRENO, COR BRANCA, TAMPA, CAPACIDADE 300ML, FRISOS E SALIENCIA NA BORDA, PACOTE 100.0 UNIDADES - Marca: fc - OBSERVAÇÕES:						
147974	2025/10199 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM DESEMBARGADOR RAIMUNDO CARVALHO LIMA 07954514026000	RC COMERCIAL E SERVICOS MIX LTDA 50.324.245/0001-42	10,00	5,0000	16/05/2025 16/05/2026
DESC ITEM: COPO DESCARTAVEL, POLIESTIRENO, COR BRANCA, TAMPA, CAPACIDADE 300ML, FRISOS E SALIENCIA NA BORDA, PACOTE 100.0 UNIDADES - Marca: TOTALPLAST - OBSERVAÇÕES:						
147974	2026/08430 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM POETA OTACÍLIO COLARES 07954514071650	DISTRIMIX SOLUCOES & SERVICOS BRASIL LTDA 51.044.835/0001-84	50,00	5,4900	19/03/2026 19/03/2027
DESC ITEM: COPO DESCARTAVEL, POLIESTIRENO, COR BRANCA, TAMPA, CAPACIDADE 300ML, FRISOS E SALIENCIA NA BORDA, PACOTE 100.0 UNIDADES - Marca: FC - OBSERVAÇÕES:						
716508	2025/08881 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	LICEU LILI FEITOSA 07954514028054	F. M. DA R. DO NASCIMENTO 33.281.513/0001-77	10,00	3,5000	05/05/2025 05/05/2026
DESC ITEM: GARFO, PLÁSTICO, DESCARTAVEL, SOBREMESA, PACOTE 50.0 UNIDADES - Marca: PRAFESTA - OBSERVAÇÕES:						

716508	2025/14511 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM DEPUTADO CESÁRIO BARRETO LIMA 07954514009696	CLEBER DA SILVA MOURAO LTDA 51.248.814 /0001-80	20,00	3,5000	30/06/2025 30/06/2026
--------	---	---	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: GARFO, PLASTICO, DESCARTAVEL, SOBREMESA, PACOTE 50.0 UNIDADES - Marca: fc - OBSERVAÇÕES:

716508	2025/31178 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM DONA LUÍZA TÁVORA - PIO XXII 07954514044416	E. V. DE LIMA CONTROLE AMBIENTAL 23.334.504 /0001-43	15,00	3,5000	23/10/2025 23/10/2026
--------	---	--	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: GARFO, PLASTICO, DESCARTAVEL, SOBREMESA, PACOTE 50.0 UNIDADES - Marca: STRAWPLAST - OBSERVAÇÕES:

751916	2025/26424 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM PRUDÊNCIO DE PINHO 07954514038360	CLEIDE GOMES MARTINS 04.772.058/0001-04	10,00	3,5000	29/09/2025 29/09/2026
--------	---	---	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: COLHER, DESCARTAVEL, PLASTICO RESISTENTE, LINHA REFORCADA, TAMANHO MINIMO 15,5 CM, REFEICAO, PACOTE 50.0 UNIDADES - Marca: fc - OBSERVAÇÕES:

751916	2025/07885 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP JAIME DA CUNHA REBOUCAS 07954514082857	RC COMERCIAL E SERVICOS MIX LTDA 50.324.245/0001-42	15,00	3,5000	25/04/2025 25/04/2026
--------	---	---	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: COLHER, DESCARTAVEL, PLASTICO RESISTENTE, LINHA REFORCADA, TAMANHO MINIMO 15,5 CM, REFEICAO, PACOTE 50.0 UNIDADES - Marca: PLAZAPEL - OBSERVAÇÕES:

751916	2026/04239 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM ARSÊNIO FERREIRA MAIA 07954514020584	RC COMERCIAL E SERVICOS MIX LTDA 50.324.245/0001-42	20,00	3,5000	12/03/2026 12/03/2027
--------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: COLHER, DESCARTAVEL, PLASTICO RESISTENTE, LINHA REFORCADA, TAMANHO MINIMO 15,5 CM, REFEICAO, PACOTE 50.0 UNIDADES - Marca: RIOFESTAS - OBSERVAÇÕES: